tiam, avaritiae laqueos, non secus atque inquinamentum quoddam, animamque corruptens vas, abicit. Perversissimus dæmon talia viri fortia considerans, proverbiorumque auctorem, viros potentes in iram esse proclives, dixisse cognoscens, ad iram furorēisque etiam ipsum adversus eos, qui ei suberant, si quo modo inde Deo dispicentem posset efficere, concitare conabatur, dolorem ipsi adjiciens, quod nempe, quæ animo meditatus erat, ad finem haud perducerentur: spei enim frustratio, dicebat, ultionis dolorem generat.

3 Ut autem etiam duos hosce laqueos manstudingine, ortaque ex eo, quod et sui ipsius et eorum, qui ei suberant, idem esse figmentum nosset, humanitate disciderat, tandem illum acedia, sexto malitia germe, scelestus affixit, nullamque laborum illorum futuram mercedem suggestit, promissionum Servatoris nostri diffidentiam occulte seminans, mentemque perpetua futurorum gloriae obruens ac velut sepiens. Simil autem et viri illius optimi cogitationibus subjiciebat, multum requiri ad virtutes animae laborem sudoremque haud modicum, atque hunc solum hominumque ex fama quietem esse mercedem; hinc sese ad ejus decantandas virtutes convertens bona illum apud eos; qui ei parebant, nominis existimatio ni septimo affectuum dæmoni, dicto autem, vanas gloriae, facile expugnata efficere est moli-

4 Cum autem ille Christi auxilio, non tam iis, qui ei suberant, quam sibi ipsi, imperare videretur, promissorumque a Deo iis, qui in hoc mundo ærumnas patienter ferunt, bonorum assidue memor, nec non æternorum, quæ desidiosam vitam hic ducentibus Deus minatur, suppliciorum meditationem absque intermissione quodammodo faciens, acediam quidem tolerantia per fidem firmam abegit, vanam autem gloriam gehennæ timore subigens eam in humilitatem convertit, ita ut tandem septem malitia illius superatis suggestionibus, harumque decipulis, palaeum acervi in modum, Christi ope conculacatis, dentibus contra ipsum inimicus strideret, suamque a ventris umbilico, ut aiunt, armaturam, animis expugnandis validissimum tormentum, malitia primogenitum germen, quo et ipse malorum ante omnes auctor serpens seipsum pravarum cogitationum distortione transfixit, propter quod et cælis excidit, in terram conjectus.

5 Quid autem id est? Superbiæ, dilecti, incurabilis putredo, caput et corona malitia, primus rationalis substantia et supremus morbus: primus quidem, quia primum eo, ut aiunt, satanas voluntarie fuit confixus; supremus vero, quia nulla eam passio malitia vincit. Postremam hanc difficilemque pugnam suggestionibus suis adversus virum excitat communis hominum nature hostis, hujusmodi ei cogitationes occulte inserens: Ecce, ait, contingita tua prudentiaque animæ omnes corporis affectus superasti, rationali illius parte scite ac prudenter animi, ipsiusquem libidinis æstus refræasti, omniumque dæmonum astus in aëra abire fecisti, a te ingluvies in servitutem redacta est, carnis incontinentia, amo-

A. JOANNES
THESSAL.
ARCHIEP.

acceder, diffi-
dentia,

vane gloria,

superbique

ris

A. JOANNES
THERSAL.
ARCHIEP.

ris voluptatum passio, subacta est, avaritia conculcata est, iracundia mansuetudine absorpta est, tristitia de rebus mundanis spe incorruptibilitatis confracta est, virtutum neglectus per fidem, hujusque facultatem, patientiam dico, superatus est, vana gloria, seu, ut, quod res ipsa est, dicam, gloria placendique hominibus cupiditas virtutum occultatione jacet devicta.

*tentationi-
bus frustra*

6 Hisce igitur omnibus, beatissime atque apud Deum et homines gloriosissime praefecte, superior factus, quomodo Sanctis, ipsiusmet animae tuae virtute, non cælesti auxilio (neque enim, si alieno fieret subsidio, corona tibi impenderet) magnus effectus, vicinus haud sis? Haec scelestus consiliarius memorati beatissimi Mariani praefecti cogitationibus suggestens ad fastum excitatibus virum, virtutesque, quas diximus, ipsum ex se, non autem ex Dei auxilio, habere, suadere ei conabatur, ut, si ipsum consilio ejus assentiri eveniret, ad iram Deus, utpote gratiarum actione debita haud accepta, provocatus, auxilio suo illum orbaret, solumque nactus scelestissimus suum omne, secundum quod scriptum est, desiderium in eo exsequeretur.

*aggressus,
gravissimo
cum percu-
tit morbo,*

7 Ut autem et in hoc a Christo devictus fuit Belial, beatissimo Mariano divinum auxilium implorante dicensque, quia tu es Deus, qui doces hominem scientiam, animæ conditor corporisque creator, unionisque eorumdem compactor, ac disjunctionis, secundum quod convenit, dispensator, rursusque in mortuorum resurrectione refictionis, temperationisque haud confusa ac aeternæ in incorruptibilitate vite provisor, miraculorumque factor, aliusque pluribus similibus seipsum humiliante, Deoque omnem gloriam ac gratiarum actionem attribuente, invidus daemon, cum decipulam adversus ejus animam haud inventaret, sese tandem ad corpus ejus oppugnandum convertit, atque ipsum, non secus atque Job (neque enim nisi Deus concedat, vel contra porcos, uti Euangelium ostendit, nedum contra hominem, eumque pium, potestatem habet) examinans, percussit virum paralysis corporeæ plaga, ita ut omnia ejus membra in lecto jacerent præclusa, nec omnino ulli e corporis partibus moveri a seipsa daretur, sed et ori ejus cibis alienis manibus admoventer debet.

*eui sanando
cum frustra
omnia adhi-
bita fuissent
remedii,*

8 Adhac medicis, non civitatis tantum, sed et regionis totius propter personæ nobilitatem convocatis, totius artis medicæ specimen diversum in ipso est factum, exterius pharmacorum omnigenæ mixturæ artificia, duritiem externam corporis emollientia, potionum e multis commixtis per os donationes diversæ, interius constitutionem male affectam ac collabescentem conflictis contrario resuscitantes atque confortantibus; inferius autem immittebantur mixta remissa facilia, scitissime inventa, intestinorum flatus, exitum haud invenientes, facile solventia, illamque late sparsam atque ad ipsum cerebrum delatam atram materiem per partes inferiores abgentia. Atque haec aliaque similia, cum circa virum facta fuissent, morbum corporis angebant, desperationemque animo injiciebant, adeo ut ex animi dejectione duplo magis fieret malum, nec ullam in omni humano auxilio spem vir haberet, iisque, qui ei familiares erant, ad mortem ipsius spectantia pararent.